
Besluit bekendmaking Beleidsregels inzake de toelating van
biociden en gewasbeschermingsmiddelen (Handleiding toelating
bestrijdingsmiddelen versie 1.0)

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
13 december 2006, nr.
TRCJZ/2006/2719, houdende de
bekendmaking van beleidsregels inzake
de toelating van biociden en gewasbe-
schermingsmiddelen (Handleiding
toelating bestrijdingsmiddelen versie 1.0)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
In overeenstemming met de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
de Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer, en de Staatssecretaris van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid;
Gelet op de artikelen 1j en 1k, onderdeel
b, van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962;

Besluit:

Artikel 1
Het college hanteert de Handleiding
toelating bestrijdingsmiddelen, versie
1.0, opgesteld door het college, als toet-
singskader bij de beoordeling van een
verzoek om:

toelating van een gewasbescher-
mingsmiddel, waarvan de werkzame
stof is of de werkzame stoffen zijn
geplaatst op bijlage I van richtlijn
91/414/EEG van de Raad van 15 juli
1991 betreffende het op de markt bren-
gen van gewasbeschermingsmiddelen
(PbEU L230);

toelating van een biocide, waarvan de
werkzame stof is of de werkzame stof-
fen zijn geplaatst op bijlage I of IA van
richtlijn 98/8/EG van het Europees Par-
lement en de Raad van 16 februari 1998
betreffende het op de markt brengen van
biociden (PbEU L 123);

voorlopige toelating als bedoeld in
artikel 24 van de Bestrijdingsmiddelen-

a. 

b. 

c. 

wet 1962, voorafgaand aan plaatsing
van een werkzame stof of werkzame
stoffen ten behoeve van een gewasbe-
schermingsmiddel op bijlage I van
voormelde EG-richtlijn 91/414/EEG.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot 1 september
2006.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst. De tekst
van de Handleiding toelating bestrij-
dingsmiddelen versie 1.0 zal op de
website van het College voor de toela-
ting van bestrijdingsmiddelen worden
geplaatst.

Den Haag, 13 december 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

Toelichting

Ingevolge artikel 1b van de Bestrij-
dingsmiddelenwet 1962 is het College
voor de toelating van bestrijdingsmidde-
len belast met het nemen van een besluit
over de toelating van een gewasbe-
schermingsmiddel of biocide (tezamen
ook wel aangeduid als bestrijdingsmid-
delen).
   De werkwijze die het college hierbij
hanteert, is beschreven in de Handlei-
ding voor de toelating van bestrijdings-
middelen (HTB). Hiervan bestaan
verschillende versies, zoals een versie
0.1, versie 0.2 en nu dan versie 1.0, de
meest actuele versie.

   De HTB 1.0 beschrijft de Europese en
nationale werkwijze voor de beoorde-
ling van de toelating van een gewasbe-
schermingsmiddel en biocide met een
werkzame stof, geplaatst op de Bijlage I
of IA van de respectieve EG richtlijnen
nrs. 91/414/EEG en 98/8/EG en de voor-
lopige toelating van een gewasbescher-
mingsmiddel met een werkzame stof,
voorafgaand aan plaatsing op voornoem-
de Bijlage (overeenkomstig artikel 24
Bestrijdingsmiddelenwet 1962). In de
overige gevallen blijft de beoordeling
geschieden overeenkomstig de oudere
HTB-versie 0.2.of HTB 0.1.
   Een voor 1 september 2006 ingedien-
de aanvraag waarvan het dossier als
volledig wordt beschouwd, wordt vol-
gens het oude toetsingskader beoor-
deeld. Dit betekent echter dat een niet
volledig verklaarde aanvraag, alsnog
volgens de HTB 1.0 kan worden beoor-
deeld.
   De tekst van de Handleiding toelating
bestrijdingsmiddelen versie 1.0 is te
raadplegen via de website van het colle-
ge, www.ctb-wageningen.nl.
   De regeling werkt terug tot en met
1 september 2006 in verband met het
feit dat het college deze datum steeds als
uitgangspunt heeft genomen voor de
invoering van de HTB 1.0, hierover ook
heeft gecommuniceerd, zodat belang-
hebbenden er ook vanuit mogen gaan
dat per die datum in voorkomend geval
de Handleiding voor de toelating van
bestrijdingsmiddelen versie 1.0 zal wor-
den gehanteerd. Hiertegen bestaan geen
bezwaren.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 26 1


